τέτοιν ἐκ Θανάτου Εἰ μεκρύων, ἀπενεγθῆς ἐν χώρᾳ ζώντων δὴ τὸν ἀνάπαυσιν, ἐν τῷ
εὐφρεσίστῳ σε τὸν πόνον κυεῖς.

γ'. Οὐαὶ δὴ τελετῇ ἀμέρπωλοῦ πονηρᾶ· οὐ γὰρ ἄξιον πενθεῖν τὸ τέλος ματῶ^{το}_{το} ^{το}_{το}
ἀφωνος, ἀλλὰ μᾶλλον θρίψειν τὸν ψυχῆς κατάκειμα· ὃς σύμπερον ζῶιν, αὗτοις δὲ πο-
θνήσκει· καὶ διπένερμόν παρέβιτο ^{το} συγγένων, εἰς ἀνεπίγρων χώραν ἀγεταῖ, βόμβω
σικεχόμδω^{το}. εἰς γὰρ ὁδῶν περιφέρειν δέδην τόπος ἀνελειμόνων ἀπελειμένεται, τὸν ἐν τοῖς διαινοῖς
κακοποείαν εἰς περιστώπον ἔστιν κατέχειν· εἴτε δὴ πονηρᾶ τελετῇ ἀμέρπωλοῦ, δηλού
ἄξιον λυπεῖται τὸ τέλος ματῶ^{το}_{το} ^{το}_{το} γένεσιν, ἀμάρτιλλον τὸν ψυχῆς κόπτειμα διύπερον
θάνατον, ἐν τῷ ἀσβεστῷ πυρὶ· εἴτε, δηλού διεργαζόμενον τοῖς διαινοῖς εἰς κείσιν ὁδῶν περιφέρειν· εἴτε,
δηλού γανείαμα διπολέττει καὶ βείθει τὸ σκλήρωμα περὶ τὸ φοβερόν κειτεῖσον· εἴτε τοῖς
διπολελωκόσι τὸν πομονών· Εἰ τὸ ποίηστε διαταράσσεται ὁ κύριος; φοβήθητο ὁ ψυχὴ
τὸ φρεστὸν δικηστήσεον· φείξον τὸν κατάκειμα τὸ σκότους, καὶ τὸ πῦρ τὸ ἀσβεστον· δηλού
κύριος διπολίδων ἔκσιντο καὶ τὰ ἔργα ἀπό· περισταγμα τὸν ἔθνος καὶ οὐ παρελεύσεται·
διὰ Σάυτην τὸν νηψιν εἰρηται· * μακάρειοι ὧν ἀφείθησαν αἱ ἀμέρπιαι· ἐν Σάυτῃ, μακάρειοι
πάντες οἱ φεβύμδοι τὸν κύριον, καὶ οἱ πορθύμδοι ἐν τῷ ὁδῷ ἀπό, οἱ δὲ φάγονται στύ-
ποντες τὸν καρπῶν ἀπό· καὶ καυχήσονται δοσοις ἐν δέξῃ· ἐν Σάυτῃ, μακάρειος ὁ σωτὴρ
δὴ τῶν ἀπόθετων τὸ πέντε, δηλού ἡμέρᾳ πονηρᾶ δύστεται ἀπό τὸν κύριον, καὶ διαφυλάξει τὴν
ζήσην ἀπόν· ἐν Σάυτῃ, μακάρειος ἀντὶ τοῦ φοβύμδου ^{το} κύριον, δηλού δὲ στολαις ἀπό
θελίσης σφόδρα· ἐν Σάυτῃ, μακάρειοι οἱ ἀμωμοι ἐν ὁδῷ, οἱ πορθύμδοι ἐν νόμῳ κυεῖς,
καὶ στερεύναντες τὰ μέρτια ἀπό· περισταγμα τὸν Σάυτην θαυμαστῶς καὶ τὰ λοιπὰ τὸ μηχάλου

Mallim απο-
λαύσσει.

• Ps. XXXI. 1.

vultus ex ira ad lenitatem converte. Miserere, o anima mea, ut misericordiam con-
sequaris: et pusillanimes pauperes recrea, ut horum gratia, ex morte et lacrymis in
regionem viventium ad quiescendum transferaris, et Domino placeas.

3. Vae morti peccatoris malae! Non enim aequum est mutum corpus deflere,
sed animae potius damnationem deplorare. Qui hodie vivit, cras moritur; et a pa-
tria cognatisque proterritus, in incognitam regionem abducitur, pavore consternatus:
in aerumnosam viam ab immitibus deducitur, suam in cruciatibus infelicitatem pree-
oculis habens. Vae malo peccatoris fini! quandoquidem haud par est de corporis in-
teritu tristari, sed animae potius secundam mortem elugere in aeterno igni. Vae,
quia vivens in rerum corruptibilium usu oblectatur; corpore autem dissoluto, cru-
ciatibus a iudice addictus torquetur! Vae, quod mentis gaudium, pulsat aggravatque
tabernaculum nostrum in tremendo iudicio! Vae, qui perdiderunt patientiam! Quid
acturi estis in adventu Domini? Metue, anima, tremendum tribunal: time tenebra-
rum damnationem, et ignem inextinguibilem: quia Dominus retribuit unicuique iuxta
opera eius: praeceptum posuit, quod non praeteribit. Huius vigilantiae gratia, di-
ctum est: beati, quorum remissae sunt iniuritates. Item: beati omnes qui timent
Dominum: et qui ambulant in viis eius, qui etiam manducabunt labores manuum
suarum. Et exultabunt sancti in gloria. Item, beatus qui intelligit super egenum et
pauperem, quia in die mala liberabit eum Dominus, et conservabit ac vivificabit eum.
Item, beatus vir qui timet Dominum, quia in mandatis eius volet nimis. Item, beati
immaculati in via, qui ambulant in lege Domini, et scrutantur testimonia eius. Ad